



Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas



No. EXPEDIENTE

FONPER-DAF-CM-2021-0005

No. DOCUMENTO

16 de febrero de 2021

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

**REQUERIMIENTO** : Departamento de Compras y Contrataciones**REFERENCIA** : FONPER-DAF-CM-2021-0005Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**,**CERTIFICO:**Que esta Dirección **Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2021**, y hace la reserva de apropiación de fondos para el periodo **FEBRERO 2021** para la contratación que se especifica a continuación:

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131706	2.3.9.1.01	Ambientadores eléctricos	unidad	12	RD\$550.00	RD\$6,600.00
2	47131816	2.3.9.1.01	Ambientadores spray 8oz	unidad	53	RD\$90.00	RD\$4,770.00
3	47131603	2.3.9.1.01	Brillo verde para fregar	unidad	33	RD\$35.00	RD\$1,155.00
4	47131807	2.3.9.1.01	Cloro	galones	45	RD\$110.00	RD\$4,950.00
5	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante (fragancia suave)	galones	45	RD\$90.00	RD\$4,050.00
6	47131811	2.3.9.1.01	Detergente 350 gramos	paquetes	26	RD\$165.00	RD\$4,290.00
7	47121803	2.3.9.1.01	Escobas	unidad	3	RD\$125.00	RD\$375.00
8	47131811	2.3.9.1.01	Esponjas de fregar	unidad	25	RD\$60.00	RD\$1,500.00
9	47121701	2.3.9.1.01	Fundas Negras de 55 galones	fardo	12 fardo 100/1	RD\$650.00	RD\$7,800.00
10	47121701	2.3.9.1.01	Fundas Negras pequeñas 17x22	fardo	26 fardo 100/1	RD\$450.00	RD\$11,700.00
11	47121701	2.3.9.1.01	Fundas Negras pequeñas 24x30	fardo	24 fardo 100/1	RD\$600.00	RD\$14,400.00
12	46181504	2.3.9.1.01	Guantes amarillos XL	paquetes	24	RD\$75.00	RD\$1,800.00



13	47131805	2.3.9.1.01	Jabón líquido para manos (sin fragancia)	galones	3	RD\$160.00	RD\$480.00
14	47131805	2.3.9.1.01	Lavaplatos líquido	galones	8	RD\$150.00	RD\$1,200.00
15	47131810	2.3.9.1.01	Lavaplatos en pasta	unidad	3	RD\$110.00	RD\$330.00
16	47131824	2.3.9.1.01	Limpia cristal con esponja y espátula 2 en 1	unidad	3	RD\$105.00	RD\$315.00
17	47131805	2.3.9.1.01	Limpiador de alfombras en espuma	unidad	4	RD\$250.00	RD\$1,000.00
18	47131805	2.3.9.1.01	Limpiador en polvo	unidad	36	RD\$75.00	RD\$2,625.00
19	47131805	2.3.9.1.01	Lustrador de maderas	unidad	3	RD\$360.00	RD\$1,080.00
20	47131816	2.3.9.1.01	Pastillas limpiadoras para inodoros	unidad	48	RD\$75.00	RD\$3,600.00
21	47131502	2.3.9.1.01	Toalla de limpieza en microfibra	unidad	18	RD\$80.00	RD\$1,440.00
22	72102106	2.3.9.1.01	Trampa pegante para ratas	unidad	50	RD\$80.00	RD\$4,000.00
23	39111517	2.3.9.1.01	Velones aromáticos	unidad	24	RD\$275.00	RD\$6,600.00
24	50201706	2.3.9.1.01	Té en sobres	cajas	6 12/1	RD\$400.00	RD\$2,400.00
25	47131816	2.3.9.1.01	Pastillas para inodoros	unidad	32	RD\$75.00	RD\$2,400.00
26	47121805	2.3.9.1.01	pinespuma	unidad	8	RD\$200.00	RD\$1,600.00
27	47131824	2.3.9.1.01	Recogedores de basura	unidad	3	RD\$150.00	RD\$450.00
28	47131824	2.3.9.1.01	suaper	unidad	12	RD\$148.00	RD\$1,776.00
29	50202301	2.3.9.1.01	Agua mineral	fardo	12 12/1	RD\$180.00	RD\$2,160.00
30	50161509	2.3.9.1.01	Azúcar blanca 5LBS	paquetes	13	RD\$150.00	RD\$1,950.00
31	50161509	2.3.9.1.01	Azúcar crema 5LBS	paquetes	30	RD\$150.00	RD\$4,500.00
32	12164504	2.3.9.1.01	Azúcar de dieta 200 sobres	cajas	7 200/1	RD\$500.00	RD\$3,500.00
33	50202306	2.3.9.1.01	Bebida gaseosa 20 OZ light	unidad	12	RD\$62.00	RD\$744.00
34	50202306	2.3.9.1.01	Bebida gaseosa	unidad	12	RD\$62.00	RD\$744.00
35	52151604	2.3.9.1.01	Colador en papel para greca eléctrica	paquetes	8	RD\$150.00	RD\$1,200.00
36	14111704	2.3.9.1.01	Papel de baño en rollo jumbo XL	unidad	1,080	RD\$35.41	RD\$38,242.80
37	14111704	2.3.9.1.01	Papel toalla rollo de 52 paños 20 6x26.1	unidad	41	RD\$100.00	RD\$4,100.00
38	52151505	2.3.9.1.01	Removedores para bebidas	paquetes	10	RD\$115.00	RD\$1,150.00
39	14111704	2.3.9.1.01	Servilletas para baños multi-fold T 500	paquetes	100	RD\$200.00	RD\$20,000.00
40	14111704	2.3.9.1.01	Servilletas para cocina	unidad	16	RD\$85.00	RD\$1,360.00



41	52151504	2.3.9.1.01	Vasos no.10	unidad	120	RD\$50.00	RD\$6,000.00
42	52151504	2.3.9.1.01	Vasos no.5	unidad	55	RD\$47.00	RD\$2,585.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 176,921.80</b>

**PRESUPUESTO:** RD\$176,921.80 (Ciento Setenta y Seis Mil Novecientos Veintíun Pesos con 80/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



**Marleny Medrano**  
Directora Administrativa-Financiera



RECEIVED  
DEPARTMENT OF  
MANAGEMENT